
Apéndice C

Diagramas de radiación de caso 3:

Montánchez - Gata - Guadalcanal

C.1. Diagrama de radiación del sistema radiante de

Gata
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DIRECCION DE REDES

GERENCIA DE DIFUSION

PROYECTADO

Fecha

Nº

Sustituye
a Nº

Sustituido
por el Nº

ESTACION: GATA

PROVINCIA: CACERES

PROGRAMAS: NUEVO

POLARIZACION = HORIZONTAL F.DISEÑO (MHz) =  830 

GANANCIA MAXIMA S.R.(dBd) = 10,25

GANANCIA MAXIMA CORTE(dBd) = 10,25 INCLINACION (º) = 0,50
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DIRECCION DE REDES

GERENCIA DE DIFUSION

PROYECTADO

Fecha

Nº

Sustituye
a Nº

Sustituido
por el Nº

ESTACION: GATA

PROVINCIA: CACERES

PROGRAMAS: NUEVO

POLARIZACION = HORIZONTAL F.DISEÑO (MHz) =  830 

GANANCIA MAXIMA S.R.(dBd) = 10,25

GANANCIA MAXIMA CORTE(dBd) = 9,75 AZIMUT (º) =  10,00



APÉNDICE C. DIAGRAMAS DE RADIACIÓN DE CASO 3: MONTÁNCHEZ - GATA -
GUADALCANAL

C.2. Diagrama de radiación del sistema radiante de

Guadalcanal

189



 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 8 

 10 

 15 

 20 

 0 

 30 

 60 

 90 

 120 

 150 

 180 

 210 

 240 

 270 

 300 

 330 

DIRECCION DE REDES

GERENCIA DE DIFUSION

PROYECTADO

Fecha

Nº

Sustituye
a Nº

Sustituido
por el Nº

ESTACION: GUADALCANAL

PROVINCIA: SEVILLA

PROGRAMAS: RGE_EX

POLARIZACION = HORIZONTAL F.DISEÑO (MHz) =  810 

GANANCIA MAXIMA S.R.(dBd) = 13,29

GANANCIA MAXIMA CORTE(dBd) = 13,29 INCLINACION (º) = 0,75
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DIRECCION DE REDES

GERENCIA DE DIFUSION

PROYECTADO

Fecha

Nº

Sustituye
a Nº

Sustituido
por el Nº

ESTACION: GUADALCANAL

PROVINCIA: SEVILLA

PROGRAMAS: RGE_EX

POLARIZACION = HORIZONTAL F.DISEÑO (MHz) =  810 

GANANCIA MAXIMA S.R.(dBd) = 13,29

GANANCIA MAXIMA CORTE(dBd) = 13,29 AZIMUT (º) =  30,00


